B)  CAPACITAÇÃO  PARA PROFISSIONAIS  DA RUE  EM  ASSISTÊNCIA AO  PACIENTE 
CRÍTICO
Situação final: AC (Ação Concluída)

Meta: Realizar 35 (trinta e cinco) turmas, com carga horária de 16 horas cada, totalizando uma 

oferta de 560 horas de capacitação e um quantitativo de 1.050 (mil e cinquenta) trabalhadores 

capacitados.

Público-alvo:  Médicos,  enfermeiros,  Técnicos  e  Auxiliares  de  Enfermagem  das  portas  de 

entrada  dos  Hospitais  Regionais,  UBS das  zonas  urbanas,  UPAS,  SAMU,  e  Hospitais  de 

Urgência.

Carga horária: 16 horas/ aula

Carga horária total: 320 horas

Total de turmas previstas: 19 (dezenove) turmas

Número de profissionais previsto: 1050 (mil e cinquenta) participantes

OBS.: A  quantidade  de  turmas  para  esta  ação  foi  redimensionada  para  se  adequar  ao 

orçamento  previsto  para  execução  desta  ação,  que  é  incompatível  com os  valores  atuais 

praticados. A quantidade de vagas a serem ofertadas permaneceu a mesma, por isso não há

[...]

• Foram realizadas  19 (dezenove) turmas, completando um total de  320 horas/aula, o 

que significa o cumprimento de 100% da meta. 

• Foram ofertadas 1050 vagas, ou seja  100%  foi ofertado para esta ação.

• O número máximo de participantes presentes na capacitação chegou a 634 (seiscentos 

e trinta e quatro), o que representa  60% do total de participantes previstos, conforme 

pode ser observado no quadro acima.

• a  c a p a c i t a ç ã o  f o i  c o n c l u í d a  e m  m a i o  d e  2 0 1 7 ,  c o n f o r m e  o  c r o n o g r a m a  n o  

q u a d r o  a c i m a .

[...]

Ofertar fórum com duzentos e cinquenta vagas e carga horária de oito horas.

Publico-Alvo: Trabalhadores dos Caps, CMS e Gestão de Saúde Mental e intersetorias.

Carga horária: 8 horas

Total de participantes previsto: 250 (duzentos e cinquenta)

Total de participantes presentes: 151 (cento e cinquenta e um)

Total de turmas: 01 (um)

Local : Hotel Orion - Orla de Atalaia

Data de realização: 16 de maio de 2017.

Resultado final: Execução da ação e providências para emissão de certificados.

I.1.11.4 Gincana para o Centro de Atenção Psicossocial – álcool e drogas – CAPS AD

[...]

120 (cento e vinte) participantes

Total real de participantes: 40 participantes

Local Previsto: Funesa 
Atividades desenvolvidas: Apoio logístico-operacional. 

A.1.5 Eleição do Conselho Estadual de Saúde
Situação Atual: AC (Ação Concluída);

Meta: Ofertar coffee break para 124 (cento e vinte e quatro) participantes

Período de  realização: 29 de dezembro de 2017

Público-Alvo:  agentes de saúde do estado de Sergipe e profissionais do sexo.

Carga horária:  6 horas

Total de participantes previsto:  124 participantes

Total de participantes presentes: